
 
D.D.S.  n. 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni  - disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili;
VISTO      l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n. 8;
VISTA la Legge 15 aprile 2021, n. 9 – Legge di stabilità regionale;
VISTA                        la Legge 15 aprile 2021, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021 – 2023; 
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento  dell’attività  di

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali;
VISTA      la Circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”( ed eventuali 

     s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 – Legge di previsione della Regione Siciliana triennio 2020/2022;
VISTO              il D.D.G. n. 4991 del 01/08/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 15
 “Provveditorato e Servizi Generali “ alla dott.ssa Mirta Guerrera; 
VISTO il  Decreto Ingiuntivo n.  4368/2020 del  07/09/2020 – RG n.  10378/2020 con il  Quale il  Tribunale di

Palermo lo ha emesso in forza del Ricorso presso lo stesso Tribunale da AMAP S.p.a. Attraverso il
Legale rappresentante Avv. Andrea Benigno per il mancati pagamento della somma di € 7.934,20, oltre
I.V.A. ed interessi di mora;

VISTA la  nota  prot.  n.  86518  del  28/09/2020  con  la  quale  il  Servizio  15  –  Provveditorato  ha  inviato
all'Avvocatura Distrettuale dello Stato le deduzioni relative ai pagamenti e le precedenti comunicazioni
all'Avv. Benigno circa i precedenti pagamenti reclamati;

VISTA la  Sentenza nella  causa iscritta  al  n.  12551/2021 del  ruolo  Generale  degli  Affari  Contenziosi  Civili
dell'anno 2020, con laquale la Regione è stata condannata a risarcire la somma di € 1.600,00 oltre IVA
e Cpa come per leggee spese generale nella misura del 15% del compenso totale della prestazione, da
distrarre; 

VISTA l'Opposizione della Sentenza inviata con nota prot. n. 46431 del 10/05/2021 con la quale è stata inviata
ulteriore documentazione inerente l'oggetto della sentena;

VISTA la  nota  prot.  n.  55519 del  01/06/2021 con la  quale  il  Servizio  1  –  Affari  Legali  e  Contenzioso  ha
trasmesso, con motivazione, parere sfarevolele all'Appello della Sentenza 12551/2020;

VISTA la fattura n. 36 del 06/05/2021 di € 2.775,82 con la quale l'avv. Andrea Benigno invia Il complessivo
delle  spese  da  rimborsare,  tranne  I.V.A.  che  rimane  a  carico  dell'AMAP,  come  da  disposizioni
dell'Agenzia delle Entrate;

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario;
RITENUTO pertanto che si può procedere all’impegno e alla liquidazione della spesa complessiva di €  2.775,82 per

far  fronte  al  pagamento delle  spese derivanti  dalla  soccombenza nella  Sentenza n.  n.  12551/2021
AMAP S.P.A.;

D E C R E T A

art. 1) per le ragioni esposte in premessa è disposta l’assunzione dell’impegno della somma di € 2.775,82 , con I.V.A a carico
dell'AMAP cosi come indicato in fattura, relativa alle spese  legali riguardanti la soccombenza nella sentenza n.  12551/2021
in favore dell'Avv.  Benigno Andrea a gravare sul  Capitolo del  Bilancio della  Regione Siciliana  108508  “  Spese per  Liti,
Arbitraggi, Risarcimenti ed Accessori, nonche' per L'assistenza Legale ai Dipendenti ed ai Pubblici Amministratori. (SPESE
Obbligatorie)”, esercizio finanziario 2021.
art. 2) E’ liquidata la spesa relativa relativa alle spese  legali riguardanti la soccombenza nella sentenza n.  12551/2021 di cui
l'importo imponibile di €  2.775,82,  con I.V.A a carico dell'AMAP cosi come indicato in fattura,  in favore dell'Avv. Benigno
Andrea, P.IVA: IT04950330821.
La spesa prevista per il presente provvedimento con scadenza entro il corrente esercizio finanziario è codificata con il codice 
V livello U.1.10.05.04.001.
Il presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione
ai  sensi  del  D.lgs.  n.  123/2011  e  della  circolare  n.  13  del  28/09/2020  (ed  eventuali  s.m.i.)  emanata  dall’Assessorato
dell’Economia della Regione siciliana.

Palermo, lì             
                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                       Mirta Guerrera
 

                        
 

 

paolo.nasonte
Font monospazio
2004/2021

paolo.nasonte
Font monospazio
11/06/2021



 

                                                 

                 
                                                           

 
 


		2021-06-10T13:22:08+0200
	MIRTA GUERRERA




